ELFD_de |  | 01.12.2025
Führungsachsen ELFD, ohne Antrieb
TOC Bookmark
Führungsachsen ELFD, ohne Antrieb
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
Peripherieübersicht
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-S
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-D
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLS
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHO
Näherungsschalter SIES-8M
Näherungsschalter SIEN-M8
Nutabdeckung ABP
Clip SMBK

ELFD_de |  | 01.12.2025
Führungsachsen ELFD
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
ELFD Führungsachse
002 Führung
KF Kugelumlauff ührung
003 Baugröße
60 60
80 80
120 120
004 Hub [mm]
... 50 ... 8500
005 Hubreserve
0H Ohne
...H 0 ... 999 mm
006 Schlittenausführung
Standard
L Schlitten, lang
007 Zusatzschlitten
Ohne
ZL 1 Schlitten links
ZR 1 Schlitten rechts
008 Schmierung
Standard
GN Schmiernippel
009 Befestigungsart
Profi lnuten mit Spannpratzen
M Direktbefestigung
Typenschlüssel
52025/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
ELFD_de |  | 01.12.2025
Führungsachsen ELFD
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 60 80 120
Schlittenausführung L L L
Konstruktiver Aufbau Führung
Führung Kugelumlaufführung
Einbaulage beliebig
Arbeitshub [mm]
ELFD-... [mm] 50 ... 8500 50 ... 8500 50 ... 8500
ELFD-...-M [mm] 50 ... 1400 50 ... 1400 50 ... 1400
ELFD-...-L-M [mm] 50 ... 1400 50 ... 1400 50 ... 1370